
 

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce 

§ 20   Přestupky na úseku vyhrazených technických zařízení 
 

   (1) Fyzická osoba se dopustí přestupku na úseku bezpečnosti vyhrazených   

technických zařízení tím, že 

 

   a)  v  rozsahu  oprávnění  nebo  osvědčení vydaného organizací státního   

odborného  dozoru  na  provádění prohlídek, revizí nebo zkoušek při  

provozování  vyhrazených  technických  zařízení nezajistí provedení  

prohlídek, revizí nebo zkoušek ve stanoveném rozsahu, 

    

   (2) Za přestupek podle odstavce 1  písm.  a)  lze uložit pokutu až do výše 

2 000 000 Kč, jakož i zákaz činnosti a odnětí oprávnění nebo osvědčení 

vydaného organizací státního odborného dozoru. 

 

 

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce 

§ 33 Správní delikty právnických osob na úseku  

vyhrazených technických zařízení 
 

   (1)  Právnická  osoba se dopustí správního deliktu na úseku vyhrazených   

technických zařízení tím, že 

 

   a)  v  rozsahu  oprávnění  nebo  osvědčení vydaného organizací státního   

odborného  dozoru  na  provádění prohlídek, revizí nebo zkoušek při   

provozování  vyhrazených  technických  zařízení nezajistí provedení   

prohlídek, revizí nebo zkoušek ve stanoveném rozsahu, 

 

   (2) Za správní delikt podle odstavce 1 písm.  a)  lze uložit pokutu až do výše 

2 000 000 Kč, jakož i zákaz  činnosti a odnětí oprávnění nebo osvědčení 

vydaného organizací státního   odborného dozoru. 

 


